
 
 

 

 
 

Istituto Comprensivo n. 3 

“A. Vivenza - Giovanni XXIII” 

67051  Avezzano (AQ) 

Via Massa d’Albe, 5  cod. fisc. n. 90041340663 – tel . 0863/35138 – 0863/1809839 

cod. min. AQIC84200C – e-mail aqic84200c@istruzione.it pec: aqic84200c@ pec.istruzione.it 

 

 

ALL’ALBO 

AGLI ATTI  

AL SITO WEB 

  

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER SELEZIONE COLLAUDATORE 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.      

CUP:  I39J21004980006     

CNP  13. 1.1A-FESRPON-AB-2021-70  

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.24 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 5 marzo n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO  il DPR 275/199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

mailto:aqic84200c@istruzione.it
mailto:aqic84200c@istruzione.it




amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 emanato nell'ambito del programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 20L4-2020 

- Asse ll - lnfrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere i! superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-L9 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 

L3.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione L3.L.L 

"Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici"; 

  VISTA la candidatura n. 1056822 inoltrata da quata isituzione scolastica in data 29.07.2021 prot. n. 

10911; 

VISTO  la nota autorizzativa prot. n° Prot. AOODGEFID –  0040055 del  14.10.2021, assunta al 

prot. da questa istituzione scolastica al n. 15950 del 20.10.2021, che determina l’avvio delle 

attività e il contestuale avvio della spesa;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. L3O3/201.3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n, relativo al Fondo Europeo di Nazionale "Per la 

scuola, competenze e - lnfrastrutture per l'istruzione - Fondo Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. B0a/201.3 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

ACQUISITO il CUP  I39J21004980006 

VERIFTCATA l'esistenza di una Convezione Consip attiva nel settore merceologico lnformatica, 

Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio e, precisamente, la convenzione 

"Reti Locali" deifornitori RTI Vodafone ltalia Spa e Converge Spa, con scadenza fissata a! 

2110a12023; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 204 del 30/10/2020 e successive modificazioni e 

integrazioni    con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.18  del 26/01/2022 di approvazione del  Programma 

Annuale dell’Esercizio  finanziario 2022; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istiuto n.23 del 17.03.2022 Aggiornamento e integrazione 

regolamento incarichi per il conferimento di incarichi individuali (art. 45, comma 2, lett. h) 

del D.I. 129/2018); 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 7 del 19.05.2022 dei Criteri per selezione 

collaudatore FESR – Avviso pubblico n. 20480 del 20 luglio 2021   

Realizzazione di reti locali, cablate e  wireless, nelle scuole (Convenzione Consip Vodafone 

reti locali 7); 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del  20/05/2022 con la quale è stata   deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie Criteri per selezione collaudatore FESR – Avviso pubblico 

n.20480 del 20 luglio 2021  Realizzazione di reti locali, cablate e  wireless, nelle scuole 

(Convenzione Consip Vodafone reti locali 7); 

 

PRESO ATTO che con proprio decreto prot. n. 18682 del 6.12.2021 si è aderito alla convenzione nella parte 

di progettazione;  

 

VISTA   la necessità di individuare l’esperto collaudatore per il corretto controllo di esecuzione del 

progetto in oggetto:  

 



Codice identificativo 

progetto 
Tipologia intervento 

Totale autorizzato 

progetto 
CUP 

13. 1.1A-FESRPON-AB-

2021-70 

Azione L3.L.L "Cablaggio 

strutturato e sicuro all'interno degli 

edifici scolastici" 

 

€  55.772,67 

 

 

I39J21004980006 

 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione della seguente figura professionale:  

n° 1 Esperto collaudatore (Max n° di ore 30) 

 

Art. 2 Importo  

Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 17,50 (diciassette/50) 

euro/ora lordo dipendente 

 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12.00 

del 28 maggio 2022  a mano presso la segreteria dell’istituto o all’indirizzo PEC 

AQIC84200C@.PEC.ISTRUZIONE.IT con oggetto: Avviso interno per la selezione “COLLAUDATORE -

Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici“”. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato  

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti. 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo. 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali. 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione. 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile. 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3. 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3. 

 

Art. 5 partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 

documento di identità.  

 

Art. 6. Selezione 

mailto:AQIC84200C@.PEC.ISTRUZIONE.IT


La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 

un eventuale colloquio informativo-motivazionale con lo stesso D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate degli aventi presentato istanza 

 

Art. 7 Compiti del COLLAUDATORE 

L’esperto COLLAUDATORE dovrà: 

 - provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  

- provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete;  

- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel piano 

degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 

 - collaborare con il progettista, il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e alla sua 

piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  

- redigere il verbale del collaudo finale. 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 

saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di Laura magistrale in ingegneria Informatica, delle telecomunicazioni o altra 

laurea  coerente con la tipologia del progetto. 

b) Essere in possesso anche di Laura triennale ingegneria Informatica, delle telecomunicazioni o altra 

laurea  coerente con la tipologia del progetto . 

c) Essere in possesso di competenze certificate nel campo della didattica digitale. 

d) Essere in possesso di competenze certificate nel campo dell’informatica e/o dell’elettronica 

e) Essere in possesso di qualsiasi altro titolo o certificazione ritenuti equivalenti dal dirigente scolastico 

o dalla eventuale commissione di valutazione. 

 

Art. 9 Sedi oggetto di collaudo 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA “L.Cianciusi” 

SCUOLA PRIMARIA “Via delle Industrie” 

SCUOLA PRIMARIA “Borgo Pineta” 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “Vivenza” 

 

Art. 10 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico: Dott.ssa Franca Felli 

          

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Franca Felli 

(firmato digitalmente) 

 
 

 

 



ALLEGATO A (istanza di partecipazione  COLLAUDATORE) 

 
Al Dirigente Scolastico 

 
Domanda di partecipazione alla selezione COLLAUDATORE 

 
Il/la sottoscritto/a______________________________ _______________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________ 

indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di  
 

 COLLAUDATORE del seguente progetto: 

 

Codice identificativo 

progetto 
Tipologia intervento 

Totale autorizzato 

progetto 
CUP 

13. 1.1A-FESRPON-AB-

2021-70 

Azione L3.L.L "Cablaggio 

strutturato e sicuro all'interno degli 

edifici scolastici" 

 

€  55.772,67 

 

 

I39J21004980006 

 

 

 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 
445  quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 
__________________________________________________________________ 
 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :  

 
__________________________________________________________________ 
 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito  

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

 che non sussistono cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento 

delle attività che si accingerà a svolgere, in caso di esito positivo della procedura. 



 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza l’Istituto “Vivenza –Giovanni XXIII” 
trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i 
fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 
 

Data___________________ firma____________________________________________ 
 
 

       
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



ALLEGATO B 

COLLAUDATORE P P

C 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti   

Laurea Triennale in Ingegneria Informatica, Ingeneria delle Telecomunicazioni, altra laurea 

afferente la tipologia del progetto 

fino a 89 ............................................ 1 punto 

da 90 a 104 ...........................................punti 

da 105 in poi ...................................... punti 

 

Max 

punt

i 3 

  

Laurea specialistica Ingegneria Informatica, Ingeneria delle Telecomunicazioni, altra laurea 

afferente la tipologia del progetto o vecchio ordinamento afferente la tipologia del progetto 

    fino a 89 …………………………...……… 4 punti 

    da 90 a 99 ............................................ punti 

    da 100 a 104 .........................................punti 

    da 105 a 110 e lode .............................. punti 

 

 

Ma

x 

punt

i 7 

  

Seconda laurea (attinente al progetto) 

    fino a 89 ........................................... 1 punto 

    da 90 a 104 .......................................... punti 

    da 105 in poi ....................................... punti 

 

Max 

punt

i 3 

  

Certificazioni riconosciute a livello nazionale o europeo inerenti il profilo per cui si candida 

(1 per ciascuna certificazione) 

 

Max punti 

2 

  

Master di II livello afferente la tipologia richiesta Punti 3   

Dottorato di ricerca afferente la tipologia del modulo Punti 3   

Corso di perfezionamento/master annuale inerente il profilo per cui si candida - ore Punti 1   

Esperienza come docenza universitaria nel settore inerente il profilo per cui si candida Punti 2   

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto per ogni pubblicazione) Max punti 

3 

  

2° macrocriterio: titoli culturali specifici    

Partecipazione a corsi, di almeno 20 ore, di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità 

di discente (1 per ciascun corso) 
Max punti 

7 

  

Certificazioni \ Attestati attinenti alla figura richiesta Max 

punto 2 

  

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 

2 

  

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) Max punti 

3 

  

Iscrizione all’Albo professionale Punto 1   

3° macrocriterio: Esperienze 

professionali 

   

- Pregresse esperienze, in qualità di progettista e/o collaudatore*, in progetti PON FESR 
attinenti al settore richiesto (1 p.to per ogni esperienza 

 

Max 3 

punti 

  

- Esperienze documentate di progettazione/collaudo e/o di gestione di reti e/o siti (1 p.to per 
ogni esperienza) 

 

Max 5 

punti 

  

  TOTALE   

 

Data___________________ firma____________________________________________ 


		2022-05-22T14:15:45+0200
	FRANCA FELLI




